regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, Geraldo 

Alckmin, que determine aos órgãos competentes a viabilidade de atender ao 

pedido dos Vereadores da Câmara Municipal de Ipaussu que solicitam 

recursos financeiros no valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) a 

serem utilizados pela Secretaria Municipal de Saúde daquela localidade.  

JUSTIFICATIVA 

Referido recurso, destinado à Secretaria Municipal de 

Saúde é imprescindível à expansão e melhoria do atendimento da população 

de Ipaussu.